
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ № XI -2 

 
пгт. Рыбная Слобода                                                от15  июля 2016 года 
 

Об исполнении бюджета Рыбно-
Слободского муниципального района 

Республики Татарстан за 2015 год 
 

В соответствии со статьями 153, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,  пунктом 3 части 1 статьи 30, статьи 86  Устава Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан, Совет Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан за 2015 год по доходам в сумме 

608882,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 610717 тыс. рублей с дефицитом в 
сумме 1834,9 тыс.рублей со следующими показателями: 

доходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 
к настоящему решению; 

расходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики 
Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению №2 к 
настоящему решению; 

расходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики 
Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

согласно приложению №3 к настоящему решению; 
источников финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №4 к 

настоящему решению. 
2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-
sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-
адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

 
Председатель Совета  

Рыбно-Слободского 
муниципального района     

Республики Татарстан                                                                                И.Г.Валеев 
 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


   

Приложение №1 

   

к решению 

   

Совета Рыбно-
Слободского 

   

муниципального 

района 

   

от   15.07.2016          

№XI-2 

    ДОХОДЫ 

   БЮДЖЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
                           ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2015 ГОД 

   
в тыс. руб  

Наименование показателя 

Коды бюджетной 
классификации 

Кассовое исполнение  

администра-
тора 

поступлений 

доходов 
бюджета 
района 

Федеральная служба по надзору в сфере 

природопользования 
048 

  664,90 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 

048 
112 

01010 01 
0000 120 31,20 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными 
объектами 

048 
112 

01020 01 
0000 120 7,20 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 

048 
112 

01030 01 
0000 120 253,60 

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 

048 
112 

01040 01 
0000 120 372,90 

Федеральная служба по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору 
081   

7,00 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

081 
116 

90050 05 
0000140 

7,00 

Уполномоченный орган Федерального 

казначейства 
100   

12 714,70 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 
103 

02230 01 
0000 110 

4 432,40 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

100 
103 

02240 01 
0000 110 

120,10 



дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 
103 

02250 01 
0000 110 

8 732,30 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 
103 

02260 01 
0000 110 

-570,10 

Федеральная служба по надзору в сфере 

транспорта 
106   

3,00 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

106 
116 

90050 05 
0000 140 

3,00 

Федеральная служба по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 

человека 

141   

723,40 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота табачной продукции 

141 
 116 

08020 01 
0000 140 

44,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды 

141 
 116 

25050 01 
0000 140 60,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

141 
 116 

28000 01 
0000 140 

492,80 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

141 
116 

90050 05 
0000 140 

126,60 

Федеральная антимонопольная служба  161   61,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов 

161 
116 

33050 05 
0000 140 

61,00 

Министерство Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий 

177   

0,30 



Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

177 
116 

90050 05 
0000 140 

0,30 

Федеральная налоговая служба 182   115 259,20 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 
101 

02010 01 
0000 110 

102 842,80 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 
101 

02020 01 
0000 110 

45,90 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

182 
101 

02030 01 
0000 110 

427,20 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента 
в соответствии  со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 
101 

02040 01 
0000 110 

810,00 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы 

182 
105 

01011 01 
0000 110 1 443,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 
105 

01012 01 
0000 110 

0,70 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

182 
105 

01021 01 
0000 110 

331,10 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

182 
105 

01022 01 
0000 110 

0,30 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

182 
105 

02010 02 
0000 110 6 762,10 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 
105 

02020 02 
0000 110 2,60 



Единый сельскохозяйственный налог 
182 

105 
03010 01 
0000 110 329,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

182 
105 

04020 02 
0000 110 

167,60 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

182 
108 

03010 01 
0000 110 

2 080,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, пунктом 
2 статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291,  
статьями 1294, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

182 
116 

03010 01 
0000 140 

14,80 
Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

182 
116 

03030 01 
0000 140 

2,10 

Министерство внутренних дел Российской 

Федерации 
188   

606,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

188 
116 

08010 01 
0000 140 

41,50 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 

188 
116 

28000 01 
0000 140 

24,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

188 
116 

43000 01 
0000 140 

8,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

188 
116 

90050 05 
0000 140 

532,50 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 
321   

176,60 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

321 
116 

25060 01 
0000 140 176,60 

Генеральная прокуратура Российской 
Федерации 

415   
6,60 



Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

415 
116 

90050 05 
0000 140 

6,60 

Федеральная служба по экологическому, 

технологическому и атомному надзору 
498   

28,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике 

498 
 116 

41000 01 
0000 140 24,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

498 
116 

43000 01 
0000 140 

4,00 

Министерство экологии и природных 

ресурсов Республики Татарстан 
701   

90,00 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

701 
116 

90050 05 
0000 140 

90,00 

Главное управление ветеринарии КМ РТ 710   28,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

710 
116 

90050 05 
0000 140 

28,00 

Государственная жилищная инспекция 

Республики Татарстан 
714   

1,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

714 
116 

90050 05 
0000 140 

1,00 

Управление по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других 

видов техники Республики Татарстан 

781   

19,40 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

781 
116 

90050 05 
0000 140 

19,40 

Управление по охране и использованию 

обьектов животного мира РТ 
785   

110,50 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 

785 
116 

25030 01 
0000 140 10,50 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

785 
116 

90050 05 
0000 140 

100,00 

Инспекция государственного строительного 

надзора Республики Татарстан 
788   

284,50 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

788 
116 

90050 05 
0000 140 

284,50 



Финансово-бюджетная палата Рыбно-

Слободского муниципального района 
811   

471 906,20 
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

811 
1 08 

07150 01 
0000 110 20,00 

Доходы, поступившие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

811 
113 

02065 05 
0000 130 100,90 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

811 
113 

02995 05 
0000 130 7 574,90 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

811 
116 

90050 05 
0000 140 

147,50 
Дотации, бюджетам  муниципальных районов 
РТ на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 

811 
2 02 

01001 05 
0000 151 35 992,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию федеральных целевых 
программ 

811 
2 02 

02051 05 
0000 151 24 373,40 

Прочие субсидии бюджетам муниципального 
района 

811 
2 02 

02999 05  
0000 151 203 551,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  
на реализацию полномочий по  
государственной регистрации актов 
гражданского состояния  

811 
2 02 

03003 05 
0000 151 

1 054,80 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на составление ( изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в РФ  

811 
2 02 

03007 05 
0000 151 

3,90 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссарианты 

811 
2 02 

03015 05 
0000 151 

2 023,40 
Субвенции муниципальных районов на  
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

811 
2 02 

03024 05 
0000 151 165 348,70 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

811 
2 02 

04012 05 
0000 151 

25 937,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований  

811 
202 

04025 00 
0000 151 

9,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов  на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

811 
2 02 

04052 05 
0000 151 

200,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

811 
2 02 

04999 05 
0000 151 11 205,70 



Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

812 
218 

05010 05 
0000 180 909,80 

Возврат остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет 

811 
219 

05000 05 
0000 151 -6 546,70 

Палата имущественных и земельных 

отношений Рыбно-Слободского 

муниципального района 

812   

6 191,80 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских  
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

812 
111 

05013 10 
0000 120 

3 521,10 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

812 
111 

05013 13 
0000 120 

250,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

812 
111 

05035 05 
0000 120 

135,60 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов, в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

812 
 114 

02052 05 
0000 440 

19,80 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений 

812 
114 

06013 10 
0000 430 

2 126,70 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

812 
114 

06013 13 
0000 430 

138,60 

ВСЕГО ДОХОДОВ     608 882,10 

    

    

    Председатель Финансово-бюджетной палаты 
 Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан И.М.Нугманова 

 

 
 
 

 
 
 



      

Приложение  2 

      

к решению 

      

Совета Рыбно-
Слободского 

      

муниципального 

района 

   

от 15.07.2016  № XI-2 

       

       

             РАСХОДЫ БЮДЖЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО  

 
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН ЗА 2015 ГОД 

      
в тыс.руб. 

                                                 
Наименование 

Ведо
мства Раздел 

Подра
здел 

Целева
я стаья 

Вид 

расх
ода 

Кассовое 
исполнение 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнительный комитет 

Рыбно-Слободского 

муниципального района 801         527 395,50 

Общегосударственные вопросы 801 01       18 977,80 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 801 01 04     

13 223,20 

Центральный аппарат 
801 01 04 

002040

0   
12 714,20 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 01 04 

002040

0 100 8 770,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 04 

002040
0 200 3 944,00 

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 801 01 04 

022253
0   254,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 801 01 04 

022253
0 100 254,50 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

Реализация государственных 

полномочий в области 
государственной молодежной 
политики  801 01 04 

990252
4   254,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 801 01 04 

990252
4 100 254,50 

Судебная система 801 01 05     3,90 

Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 
Федерации 801 01 05 

990512
0   3,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 05 

990512

0 200 3,90 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 0801 01 07     942,90 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 0801 01 07 

020000

3   942,90 

Иные бюджетные ассигнования 0801 01 07 
020000

3 800 942,90 

Другие общегосударственные 

вопросы 801 01 13     4 807,80 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 801 01 13 

002950
0   60,00 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 

002950

0 800 60,00 

Реализация государственных 
полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 801 01 13 

035253
3   469,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 01 13 

035253

3 100 454,50 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 

035253
3 200 15,00 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 

092030

0   2 182,20 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 01 13 

092030

0 100 252,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 

092030

0 200 1 929,60 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 801 01 13 

440990
0   598,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 01 13 

440990

0 100 593,50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 

440990

0 200 5,10 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 

организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних 801 01 13 

990252
6   268,80 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 801 01 13 

990252
6 100 261,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 

990252
6 200 7,50 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 801 01 13 

990252
7   241,10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 801 01 13 

990252
7 100 235,50 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 

990252
7 200 5,60 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного 
дела 801 01 13 

990253
4   39,40 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 01 13 

990253

4 100 2,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 

990253

4 200 37,00 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях 801 01 13 

990253

5   0,40 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 01 13 

990253

5 100 0,40 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 801 01 13 

990593
0   947,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 01 13 

990593

0 100 582,30 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 

990593

0 200 365,50 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 801 03       1 016,50 



Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного  и техногенного 

характера 801 03 09     1 016,50 

Функционирование органов в 
сфере национальной 

безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 801 03 09 

202670
0   1 016,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 801 03 09 

202670
0 100 876,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 09 

202670
0 200 140,40 

Национальная экономика 801 04       12 633,10 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 801 04 05     1 029,90 

Реализация государственных 

полномочий в сфере 
организации, проведения 

мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, защите 

населения от болезней 801 04 05 

280253

6   1 029,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 04 05 

280253

6 200 1 029,90 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 801 04 09     11 603,20 

Дорожное хозяйство 
801 04 09 

315060

0   11 603,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 801 04 09 

315060
0 200 11 603,20 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 801 05       4 821,90 

Жилищное хозяйство 801 05 01     4 821,90 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 

счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 801 05 01 

044950

2   3 386,90 

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 801 05 01 

044950
2 400 3 386,90 



муниципальной собственности 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджета 

Республики Татарстан 801 05 01 

044960

2   31,00 

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности 801 05 01 

044960

2 400 31,00 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан 801 05 01 

045960
1   1 404,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 05 01 

046960

1 600 1 404,00 

Охрана окружающей среды 801 06       500,20 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 
обитания 801 06 03     500,20 

Природоохранные мероприятия 
801 06 03 

721010

3   500,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 801 06 03 

721010
3 200 500,20 

Образование 801 07       394 354,80 

Дошкольное образование 801 07 01     62 885,70 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 801 07 01 

021253

7   20 691,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 01 

021253
7 600 20 691,40 

Предоставление субсидий для 
дошкольного образования 801 07 01 

420800
5   40 220,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 

420800

5 600 40 220,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 801 07 01 

420990
0   1 970,00 



Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 

420990

0 600 1 970,00 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 

поддержку молодых 
специалистов детских 
дошкольных  учреждений 801 07 01 

995436
2   4,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 

995436

2 600 4,30 

Общее образование 801 07 02     307 976,60 

Стратегия развития образования 

в Республике Татарстан на 2010 – 
2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 801 07 02 

022211
1   1 168,20 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 

022211

1 600 1 168,20 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 801 07 02 

022252
8   136 483,40 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 

022252

8 600 136 483,40 

Развитие детско-юношеского 
спорта 801 07 02 

101436
5   350,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 02 

101436
5 600 350,00 

Предоставление субсидий на 

организацию предоставления 
общедоступного среднего,общего 

образования 801 07 02 

421800

5   119 173,60 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 

421800

5 600 119 173,60 



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 801 07 02 

421990
0   22 283,80 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 02 

421990
0 600 22 283,80 

Предоставление субсидий на 

организацию предоставления 
дополнительного образования 801 07 02 

423800
5   2 793,50 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 02 

423800
5 600 2 793,50 

Образовательные учреждения 

доп. образования детей, 
многопрофильные 

образовательные учреждения 
доп.образования детей 801 07 02 

423991
0   10 726,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 02 

423991
0 600 10 726,00 

Образовательные учреждения 

доп. образования детей 
художественно-эстетической 

направленности 801 07 02 

423992

0   6 580,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 

423992

0 600 6 580,30 

Образовательные учреждения 
доп. образования детей, детско-

юношеские спортивные школы 801 07 02 

702423

0   8 400,50 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 02 

702423
0 600 8 400,50 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 

поддержку молодых 
специалистов многопрофильных 

учреждений 801 07 02 

993436

2   17,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 

993436

2 600 17,30 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации 801 07 05     3,80 

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 

службы Республики Татарстан и 801 07 05 

190219

1   3,80 



муниципальной службы в 
Республике Татарстан 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 801 07 05 

190219
1 200 3,80 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 801 07 07     6 436,00 

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи 801 07 07 

102213
2   5 456,80 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 07 

102213

2 600 5 456,80 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 801 07 07 

431010
0   444,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 801 07 07 

431010
0 200 444,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 

области молодежной политики 801 07 07 

707431

9   535,20 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 07 

707431
9 600 535,20 

Другие вопросы в области 

образования 801 07 09     17 052,70 

Стратегия развития образования 
в Республике Татарстан на 2010 – 
2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 801 07 09 

021211
1   1 000,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 09 

021211

1 600 1 000,00 

Стратегия развития образования 
в Республике Татарстан на 2010 – 

2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 801 07 09 

022211

1   4 034,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 801 07 09 

022211
1 100 1 523,40 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 09 

022211

1 600 2 510,70 

Реализация государственных 801 07 09 022253   4 102,40 



полномочий в области 
образования 

0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 07 09 

022253

0 100 3 569,50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 07 09 

022253

0 200 532,90 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 801 07 09 

022436
0   197,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 09 

022436
0 600 197,00 

Стратегия развития образования 
в Республике Татарстан на 2010 – 
2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 801 07 09 

023211
1   50,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 09 

023211

1 600 50,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 801 07 09 

452990
0   7 408,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 07 09 

452990

0 100 6 542,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 07 09 

452990

0 200 865,90 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 

поддержку молодых 
специалистов 
обшеобразовательных 

учреждений 801 07 09 

994436

2   248,10 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 09 

994436
2 600 248,10 

Мероприятия в области 

образования, направленные на 
поддержку молодых 801 07 09 

995436
2   13,00 



специалистов детских 
дошкольных  учреждений 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 09 

995436
2 600 13,00 

Культура, кинематография, 

средства массовой информации 801 08       46 677,10 

Культура 801 08 01     42 736,40 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 801 08 01 

080109

9   962,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 08 01 

080109

9 200 533,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 08 01 

080109
9 600 429,10 

Гранты 801 08 01 
083440

5   100,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 

083440

5 600 100,00 

Комплектование книжных 
фондов библиотек 

муниципальных образований 801 08 01 

083514

4   9,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 

083514

4 600 9,00 

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 

культуры 801 08 01 

08Ж51

47   200,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 08 01 

08Ж51
48 600 200,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 801 08 01 

440990
0   21 233,90 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 

440990

0 600 21 233,90 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 801 08 01 

441990
0   1 653,40 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 08 01 

441990
0 600 1 653,40 

Обеспечение деятельности 801 08 01 442990   18 577,70 



подведомственных учреждений 0 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 08 01 

442990
0 600 18 577,70 

Кинематография 801 08 02     950,00 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 801 08 02 

440010

0   950,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 02 

440010

0 600 950,00 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии  801 08 04     2 990,70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 801 08 04 

452990

0   2 990,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 801 08 04 

452990

0 100 2 075,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 801 08 04 

452990
0 200 911,70 

Иные бюджетные ассигнования 801 08 04 
452990

0 800 3,40 

Здравоохранение 801 09       337,90 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 801 09 07     337,90 

Реализация государственных 

полномочий  по проведению 
противоэпидемических 
мероприятий 801 09 07 

011021
1   337,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 801 09 07 

011021
1 200 337,90 

Социальная политика 801 10       30 868,00 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     170,60 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 801 10 01 

491010
0   170,60 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 801 10 01 

491010

0 300 170,60 

Социальное обеспечение 
населения 801 10 03     27 496,50 

Оказание других видов 

социальной помощи 801 10 03 

103055

1   3 123,00 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 801 10 03 

103055
1 300 88,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 10 03 

103055
1 600 3 035,00 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий" 

Государственной программы 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 

сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 

продовольствия на 2013-2020 
годы" за счет средств 
федерального бюджета 801 10 03 

147501
8   17 061,40 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 801 10 03 

147501

8 300 17 061,40 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 
Государственной программы 
"Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 
сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 
продовольствия  на 2013-2020 
годы" 801 10 03 

147601
8   7 312,10 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 801 10 03 

147601

8 300 7 312,10 

Охрана семьи и детства 801 10 04     3 200,90 

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих 

образовательные организации, 
реализующие образовательную 

программу дошкольного 
образования 801 10 04 

520101
0   3 200,90 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 801 10 04 

520101
0 300 3 200,90 

Физическая культура и спорт 801 11       17 208,20 

Физическая культура  801 11 01     16 093,80 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 801 11 01 

101482
0   16 093,80 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 11 01 

101482

0 600 16 093,80 

Массовый спорт 801 11 02     1 114,40 



Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 801 11 02 

102128
7   1 114,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 801 11 02 

102128

7 200 1 114,40 

Совет Рыбно-Слободского 

муниципального района 802         7 315,80 

Функционирование высшего 

должностного лица 
муниципального образования                  802 01 02     

2 019,30 

Руководство и управление в   

сфере установленных функций   
органов местного 
самоуправления 802 01 02 

002030
0   

2 019,30 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 802 01 02 

002030
0 100 

2 019,30 

Функционирование 

законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 802 01 03     

4 049,30 

Центральный аппарат 
802 01 03 

002040

0   
4 049,30 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 802 01 03 

002040

0 100 

4 023,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 802 01 03 

002040

0 200 

25,40 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 802 01 06     1 247,20 

Центральный аппарат 802 01 06 

002040

0   1 247,20 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 802 01 06 

002040
0 100 943,00 



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 802 01 06 

002040

0 200 304,20 

Финансово-бюджетная палата 

Рыбно-Слободского 

муниципального района 811         73 597,70 

Общегосударственные вопросы 811 01       10 904,40 

Функционирование высшего 

должностного лица 
муниципального образования                  811 01 02     4 454,90 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 

другого уровня 811 01 02 

520150

0   4 454,90 

Межбюджетные трансферты 811 01 02 
520150

0 500 454,90 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 811 01 04     689,40 

Средства, передаваемые для 
компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 
принятых органами власти 

другого уровня 811 01 04 

520150

0   689,40 

Межбюджетные трансферты 811 01 04 
520150

0 500 689,40 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 811 01 06     4 300,30 

Центральный аппарат 811 01 06 
002040

0   4 300,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 811 01 06 

002040
0 100 3 531,10 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 811 01 06 

002040
0 200 769,20 

Другие общегосударственные 

вопросы 811 01 13     1 459,80 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 811 01 13 

002950
0   0,20 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 

002950

0 800 0,20 

Средства, передаваемые для 
компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня 811 01 13 

520150
0   1 352,60 

Межбюджетные трансферты 
811 01 13 

520150
0 500 1 352,60 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 811 01 13 

990593
0   107,00 

Межбюджетные трансферты 
811 01 13 

990593

0 500 107,00 

Национальная оборона 811 02       2 023,40 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 811 02 03     2 023,40 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 811 02 03 

990511
8   2 023,40 

Межбюджетные трансферты 
811 02 03 

001511

8 500 2 023,40 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 811 03       175,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 811 03 14     175,00 

Средства, передаваемые для 
компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 
принятых органами власти 

другого уровня 811 03 14 

520150

0   175,00 

Межбюджетные трансферты 
811 03 14 

520150
0 500 175,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 811 05       21 613,60 

Коммунальное хозяйство 811 05 02     25,30 

Средства, передаваемые для 
компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 

принятых органами власти 
другого уровня 811 05 02 

520150
0   25,30 



Межбюджетные трансферты 
811 05 02 

520150
0 500 25,30 

Благоустройство 811 05 03     21 588,30 

Средства, передаваемые для 
компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня 811 05 03 

520150
0   7 935,70 

Межбюджетные трансферты 
811 05 03 

520150

0 500 7 935,70 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 

привлечением средств 
самообложения граждан 811 05 03 

990251
4   13 652,60 

Межбюджетные трансферты 
811 05 03 

990251

4 500 13 652,60 

Культура 811 08 01     2 683,60 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 

принятых органами власти 
другого уровня 811 08 01 

520150
0   2 683,60 

Межбюджетные трансферты 
811 08 01 

520150
0 500 2 683,60 

Межбюджетные трансферты 811 14       36 197,70 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 811 14 01     35 436,00 

Дотации друггим бюджетам 
бюджетной системы на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченночти 811 14 01 

516013
0   60,00 

Межбюджетные трансферты 811 14 01 

516013

0 500 60,00 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет субсидии 

бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности и 

предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих 
в состав муниципального района 811 14 01 

516800
4   34 200,50 

Межбюджетные трансферты 
811 14 01 

516800
4 500 34 200,50 



Выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет 
субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
реализацию государственных 

полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки 
поселений 811 14 01 

516800
6   1 175,50 

Межбюджетные трансферты 
811 14 01 

516800

6 500 1 175,50 

Иные дотации 811 14 02     761,70 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 811 14 02 

517800

4   761,70 

Межбюджетные трансферты 
811 14 02 

517020
0 500 761,70 

Палата имущественных и 

земельных отношений Рыбно-

Слободского муниципального 

района 812         2 408,00 

Общегосударственные вопросы 812 01       2 408,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 812 01 13     2 408,00 

Центральный аппарат 812 01 13 
002040

0   2 408,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 812 01 13 

002040
0 100 1 684,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 812 01 13 

002040

0 200 719,70 

Иные бюджетные ассигнования 812 01 13 
002040

0 800 4,30 

ИТОГО           610 717,00 

       Председатель Финансово-бюджетной 

палаты 

     Рыбно-Слободского муниципального 

района 

    

И.М.Нугманова 
 
 
 

 
 
 

 
 



     

Приложение  3 

     

к решению 

     

Совета Рыбно-
Слободского 

     

муниципальног

о района 

    
от 15.07.2016  № XI-2    

      

                        РАСХОДЫ БЮДЖЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО            

                                            РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

            ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ ЗА 2015 ГОД 

      

     

в тыс.руб. 

                           Наименование 

Разде
л 

Подразде
л 

Целевая 
стаья 

Вид 

расход
а 

Сумма за год, 
тыс. рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       39 606,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     6 474,20 

Глава муниципального 
образования 01 02 0020300   2 019,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 02 0020300 100 2 019,30 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 

другого уровня 01 02 5201500     

Межбюджетные трансферты 01 02 5201500 500 4 454,90 

Функционирование 

законодательных( 
представительных) 

государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления 01 03     4 049,30 

Центральный аппарат 01 03 0020400   4 049,30 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 03 0020400 100 4 023,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 0020400 200 25,40 

Функционирование 

Правительства РФ,высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъекта 
РФ, местных администраций  01 04     13 912,60 

Центральный аппарат 01 04 0020400   12 714,20 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 0020400 100 8 770,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 3 944,00 

Реализация государственных 

полномочий в области 
образования 01 04 0222530   254,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 04 0222530 100 254,50 

Средства, передаваемые для 
компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 
принятых органами власти 

другого уровня 01 04 5201500   689,40 

Межбюджетные трансферты 01 04 5201500 500 689,40 

Реализация государственных 

полномочий в области 
государственной молодежной 

политики  01 04 9902524   254,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 01 04 9902524 100 254,50 



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Судебная система 01 05 9905120   3,90 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в РФ 01 05 9905120   3,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9905120 200 3,90 

Обеспечение деятельности 

финансовых ,налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 0000000   5 547,50 

Центральный аппарат 01 06 0020400   5 547,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 01 06 0020400 100 4 474,10 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0020400 200 1 073,40 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 01 07     942,90 

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 01 07 0200003   942,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0200003 800 942,90 

Другие общегосударственные 
расходы 01 13     8 675,60 

Центральный аппарат 01 13 0020400   2 408,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 13 0020400 100 1 684,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0020400 200 719,70 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0020400 800 4,30 



Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 0029500   60,10 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 60,10 

Реализация государственных 
полномочий по организации  и 

осуществлению деятельности  по 
опеке и попечительству 01 13 5210213   469,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 01 13 5210213 100 454,50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 5210213 200 15,00 

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 0920300   2 182,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 13 0920300 100 252,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 1 929,70 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 4409900   598,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 13 4409900 100 593,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 4409901 200 5,10 

Средства, передаваемые для 
компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 
принятых органами власти 

другого уровня 01 13 5201500   1 352,60 

Межбюджетные трансферты 01 13 5201500 500 1 352,60 



Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 

комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 

прав 01 13 9902526   268,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 9902526 100 261,30 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9902526 200 7,50 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 
организации деятельности  

административных комиссий 01 13 9902527   241,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 9902527 100 235,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9902527 200 5,60 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного 
дела 01 13 9902534   39,40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 13 9902534 100 2,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9902534 200 37,00 

Реализация государственных 
полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях 01 13 9902535   0,40 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9902535 200 0,40 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 01 13 9905930   1 054,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 01 13 9905930 100 582,30 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9905930 200 365,50 

Межбюджетные трансферты 01 13 9905930 500 107,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       2 023,40 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     2 023,40 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9905118   2 023,40 

Межбюджетные трансферты 02 03 9905118 500 2 023,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       1 191,50 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного  и техногенного 

характера 03 09     1 016,50 

Функционирование органов в 
сфере национальной безопасности 

и правоохранительной 
деятельности 03 09 2026700   1 016,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 03 09 2026700 100 876,10 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 2026700 200 140,40 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     175,00 



Подпрограмма  «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 

в Республике Татарстан на 2014-
2020 годы» 03 14 5201500   175,00 

Межбюджетные трансферты 03 14 5201500 500 175,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04       12 633,10 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     1 029,90 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации, 

проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, защите 

населения от болезней 04 05 2802536   1 029,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 2802536 200 1 029,90 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     11 603,20 

Дорожное хозяйство 04 09 3150600   11 603,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 3150600 200 11 603,20 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       26 435,50 

Жилищное хозяйство 05 01     4 821,90 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 0449502   3 386,90 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 
муниципальной собственности 05 01 0449502 400 3 386,90 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджета Республики 

Татарстан 05 01 0449602   31,00 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 

муниципальной собственности 05 01 0449602 400 31,00 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств бюджета Республики 05 01 0459601   1 404,00 



Татарстан 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 0459601 600 1 404,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     25,30 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 

другого уровня 05 02 5201500   25,30 

Межбюджетные трансферты 05 02 5201500 500 25,30 

Благоустройство 05 03     21 588,30 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 

другого уровня 05 03 5201500   7 935,70 

Межбюджетные трансферты 05 03 5201500 500 7 935,70 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 

решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 

привлечением средств 
самообложения граждан 05 03 9902514   13 652,60 

Межбюджетные трансферты 05 03 9902514 200 13 652,60 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 06       500,20 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 

обитания 06 03     500,20 

Природоохранные мероприятия 06 03 7210103   500,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 7210103 200 500,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       394 354,90 

Дошкольное образование 07 01     62 885,70 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 01 0212537   20 691,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 07 01 0212537 600 20 691,40 



некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 
городских округов на 
организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным 

программам в муниципальных 
образовательных организациях, 

организацию предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 

образовательных организациях, 
создание условий для 

осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных 

организациях, а также на 
организацию отдыха детей в 

каникулярное время 07 01 4208005   40 220,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 4208005 600 40 220,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 01 4209900   1 970,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 4209900 600 1 970,00 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 

детских дошкольных  учреждений 07 01 9954362   4,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 9954362 600 4,30 

Общее образование 07 02 0000000   307 976,60 

Стратегия развития образования в 
Республике Татарстан на 2010 – 

2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 02 0222111   1 168,20 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0222111 600 1 168,20 



Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 07 02 0222528   136 483,40 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0222528 600 136 483,40 

Развитие детско-юношеского 
спорта 07 02 1014365   350,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 1014365 600 350,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 
городских округов на 
организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным 

программам в муниципальных 
образовательных организациях, 

организацию предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 

образовательных организациях, 
создание условий для 

осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных 

организациях, а также на 
организацию отдыха детей в 

каникулярное время 07 02 4218005   119 173,60 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 4218005 600 119 173,60 

Обеспечение деятельности 07 02 4219900   22 283,70 



подведомственных учреждений 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 4219900 600 22 283,70 

Предоставление субсидий на 
организацию предоставления 
дополнительного образования 07 02 4238005   2 793,50 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 4238005 600 2 793,50 

Образовательные учреждения доп. 
образования детей, 
многопрофильные 

образовательные учреждения 
доп.образования детей 07 02 4239910   10 726,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 4239910 600 10 726,00 

Образовательные учреждения доп. 
образования детей 
художественно-эстетической 

направленности 07 02 4239920   6 580,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 4239920 600 6 580,30 

Детско-юношеские спортивные 
школы 07 02 7024230   8 400,50 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 7024230 600 8 400,50 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов 
многопрофильных учреждений 07 02 9934362   17,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 9934362 600 17,40 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     3,90 

Мероприятия по развитию 

государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 

Республике Татарстан 07 05 1902191   3,90 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 1902191 200 3,90 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07     6 436,00 

Программа отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи в 

Республике Татарстан 07 07 1022132   5 456,80 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 1022132 600 5 456,80 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 4310100   444,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 4310100 200 444,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 
области молодежной политики 07 07 7074319   535,20 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 7074319 600 535,20 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     17 052,70 

Стратегия развития образования в 
Республике Татарстан на 2010-

2015 годы "Килэчэк-Будущее" 07 09 0212111   1 000,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0212111 600 1 000,00 

Стратегия развития образования в 
Республике Татарстан на 2010 – 

2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 09 0222111   4 034,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 07 09 0222111 100 1 523,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0222111 600 2 510,70 

Реализация государственных 
полномочий в области 

образования 07 09 0222530   4 102,40 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 0222530 100 3 569,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0222530 200 532,90 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 07 09 0224360   197,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0224360 600 197,00 

Стратегия развития образования в 
Республике Татарстан на 2010 – 

2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 09 0232111   50,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0232111 600 50,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 09 4529900   7 408,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 4529900 100 6 542,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 4529900 200 865,90 

Мероприятия в области 

образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 

обшеобразовательных 
учреждений 07 09 9944362   248,10 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 9944362 600 248,10 

Мероприятия в области 

образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 
детских дошкольных  учреждений 07 09 9954362   13,00 



Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 9954362 600 13,00 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       49 360,60 

Культура 08 01     45 419,90 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 0801099   962,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0801099 200 533,30 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0801099 600 429,00 

Гранты 08 01 0834405   100,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0834405 600 100,00 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 08 01 0835144   9,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0835144 600 9,00 

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры 08 01 

08Ж514
7   200,00 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

08Ж514

8 600 200,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4409900   21 233,90 

Предоставление субсидии 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4409900 600 21 233,90 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 01 4419900   1 653,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4419900 600 1 653,40 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 01 4429900   18 577,70 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 08 01 4429900 600 18 577,70 



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 

другого уровня 08 01 5201500   2 683,60 

Межбюджетные трансферты 08 01 5201500 500 2 683,60 

Кинематография 08 02     950,00 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 02 4400100   950,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 4400100 600 950,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     2 990,70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 04 4529900   2 990,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 08 04 4529900 100 2 075,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 4529900 200 911,70 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 4529900 800 3,40 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       337,90 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 09 07     337,90 

Реализация государственных 

полномочий  по проведению 
противоэпидемических 

мероприятий 09 07 0110211   337,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 0110211 200 337,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       30 868,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     170,60 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 

Республики Татарстан 10 01 4910100   170,60 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 4910100 300 170,60 

Социальное обеспечение 

населения 10 03     27 496,50 



Оказание других видов 
социальной помощи 10 03 1030551   3 123,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 1030551 300 88,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 1030551 600 3 035,00 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 
Государственной программы 
"Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия н на 
2013-2020 годы" за счет средств 
федерального бюджета 10 03 1475018   17 061,40 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 1475018 300 17 061,40 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 
Государственной программы 
"Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия  на 2013-
2020 годы" 10 03 1476018   7 312,10 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 1476018 300 7 312,10 

Охрана семьи и детства 10 04     3 200,90 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих 
образовательные организации, 

реализующие образовательную 
программу дошкольного 

образования 10 04 5201010   3 200,90 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 5201010 300 3 200,90 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11       17 208,20 

Физическая культура  11 01     16 093,80 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 11 01 1014820   16 093,80 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 1014820 600 16 093,80 

Массовый спорт 11 02     1 114,40 



Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 11 02 1021287   1 114,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 1021287 200 1 114,40 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 14 00     36 197,70 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 14 01     35 436,00 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 01 5160000   35 436,00 

Дотации друггим бюджетам 

бюджетной системы на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченночти 14 01 5160130   60,00 

Межбюджетные трансферты  14 01 5160130 500 60,00 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет субсидии 

бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района 14 01 5168004   34 200,50 

Межбюджетные трансферты  14 01 5168004 500 34 200,50 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет субвенции 

бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 

государственных полномочий по 
расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 14 01 5168006   1 175,50 

Межбюджетные трансферты 14 01 5168006 500 1 175,50 

Прочие дотации 14 02     78,70 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 14 02 5170000   761,70 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
поселений за счет субсидий 

бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности и 

предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в 14 02 5178004   761,70 



состав муниципального района 

Межбюджетные трансферты 14 02 5178004 500 761,70 

ИТОГО         610 717,00 

      

      

      Председатель Финансово-бюджетной 
палаты 

    Рыбно-Слободского муниципального 

района 
   

И.М.Нугманова 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



   

Приложение 4 

   

к решению 

   

Совета Рыбно-
Слободского 

   

муниципального 

района 

  
от 15.07.2016  № XI-2 

 

    

    

    ИСТОЧНИКИ 

 ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2015 ГОД 

    

    

   
 в тыс. руб. 

  Коды бюджетной классификации   

Наименование показателя 

админист-
ратора 

поступлений 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
района 

Кассовое 
исполнение 

Всего источников     1834,9 

Финансово-бюджетная палата Рыбно-
Слободского муниципального района 

811   1834,9 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

811 0105 020105 0000 510 -632 345,2 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

811 0105 020105 0000 610 634 180,1 

    

    

    Председатель Финансово-бюджетной палаты 
 Рыбно-Слободского муниципального района  И.М.Нугманова 

 


